
Usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce 

Jenišovice, ze dne 18. 12. 2013 

usnesení č. 21/1/13 ZO Jenišovice 

vydává v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) územní plán Jenišovice 

formou opatření obecné povahy, a to po ověření, že územní plán 

Jenišovice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení 

rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem 

krajského úřadu. 

 

usnesení č.21/2/13 ZO Jenišovice 

schvaluje příspěvek pro Koalici STOP HF, kterou zastupuje o.s. Živá 

voda, se sídlem Horní 3, 549 57 Teplice nad Metují, IČ: 26996391, 

jejímž jednatelem je Jiří Malík, ve výši 1 Kč za osobu žijící v obci. 

 

usnesení č.21/3/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje smlouvu o právní pomoci mezi advokátem JUDr. Ing. 

Martinem Florou, Dr., se sídlem Lidická 57, 602 00 Brno, IČ: 

68623364 a Obcí Jenišovice, zastoupenou starostou obce Lubomírem 

Svatošem, kde předmětem smlouvy je právní zastoupení v řízení o 

žalobě na určení vlastnického práva k pozemkům určeným k plnění 

funkce lesa včetně udělení plné moci. 

II. pověřuje starostu obce tuto smlouvu uzavřít. 

 

usnesení č.21/4/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje výpověď smlouvy o hospodaření v lesích č. 141000491 

uzavřené dne 7. 10. 2004 mezi obcí Jenišovice a Lesní společností 

Hradec Králové  ke dni 31. 12. 2013. 

 

II. schvaluje smlouvu o dílo o výkonu funkce odborného lesního 

hospodáře mezi Obcí Jenišovice zastoupenou starostou obce 

Lubomírem Svatošem a Městskými lesy Vysoké Mýto s.r.o. se 

sídlem Voštice 130, Vysoké Mýto, IČ: 25951378 zastoupenou 

Bohumírem Machatou, jednatelem společnosti, kde předmětem 

smlouvy je výkon funkce odborného lesního hospodáře podle 

ustanovení § 37 zákona č. 289/1995 Sb. 

 

III. schvaluje smlouvu o dílo o provádění prací v lese mezi Obcí 

Jenišovice zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem a 

Městskými lesy Vysoké Mýto s.r.o. se sídlem Voštice 130, Vysoké 

Mýto, IČ: 25951378 zastoupenou Bohumírem Machatou, jednatelem 

společnosti, kde předmětem smlouvy je provádění veškerých prací 

spojených se správou lesního majetku podle schváleného ročního 

prováděcího plánu a ustanovení lesního zákona a jeho vyhlášek. 

 

IV. pověřuje starostu obce smlouvy dle bodu II. a III. uzavřít. 



usnesení č.21/5/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje nájemní smlouvu mezi Obcí Jenišovice zastoupenou 

starostou obce Lubomírem Svatošem a firmou Rybářství Litomyšl 

s.r.o. se sídlem Sokolovská 121, Litomyšl, IČ: 48168190 zastoupenou 

jednatelem Ing. Oldřichem Holcmanem, kde předmětem nájmu jsou 

nemovitosti, jejichž výlučným vlastníkem, včetně staveb na nich 

stojících a zařízení souvisejících s vodní nádrží – rybník Velký 

Štěnec, je Obec Jenišovice. 

 

II. pověřuje starostu obce smlouvu dle bodu I. uzavřít. 

 

usnesení č.21/6/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. SOD/10/2013 uzavřené 

mezi firmou Envicons s.r.o., se sídlem Hradecká 569, 533 52 

Pardubice, IČ: 27560015, zastoupenou Ing. Lukášem Řádkem, 

jednatelem a Obcí Jenišovice, zastoupenou starostou obce 

Lubomírem Svatošem, kde předmětem dodatku je změna termínu 

předání kompletního díla, který je stanoven na 30.6. 2014. 

 

II. pověřuje starostu obce smlouvu dle bodu I. uzavřít. 

 

usnesení č.21/7/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Jaroslavem 

Kociánem, trvale bytem Lozice 55, 538 54 Luže a Obcí Jenišovice, 

zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem, kde předmětem 

smlouvy je pronájem nebytových prostor v objektu čp. 63, učebnou 

č.1,  včetně vybavení podložkami TATAMI za účelem provozování 

sportovní činnosti – karate. 

 

II. pověřuje starostu obce smlouvu dle bodu I. uzavřít. 

usnesení č.21/8/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje kupní smlouvu mezi Ing. Téglem Miroslavem r.č. 

720415/3693, trvale bytem Turovská 243, 538 63 Chroustovice a 

Obcí Jenišovice, zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem, 

kde předmětem smlouvy je prodej pozemků dle usnesení č. 19/5/13 

ze dne 24. 7. 2013. 

 

II. pověřuje starostu obce smlouvu dle bodu I. uzavřít. 

usnesení č.21/9/13 ZO Jenišovice 

schvaluje podání žádostí o dotaci z Programu podpory kulturních 

aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014 a o dotaci z dotačního titulu 

9, v rámci POV – Dotace na podporu provozu obchodů a pojízdných 

prodejen. 

 

usnesení č.21/10/13 ZO Jenišovice 

schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku č.1/2013, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů“ a stanovení poplatku na rok 2014 

v nezměněné výši 480,-Kč. 

 

http://www.pardubickykraj.cz/probihajici-grantove-programy/75911/
http://www.pardubickykraj.cz/probihajici-grantove-programy/75911/


usnesení č.21/11/13 ZO Jenišovice 

schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární 

ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce na rok 2014. 

 

usnesení č.21/12/13 ZO Jenišovice 

schvaluje „Plán inventur na rok 2013“ 

 

usnesení č.21/13/13 ZO Jenišovice 

schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2014, dle přílohy č. 1. 

 

usnesení č.21/14/13 ZO Jenišovice 

schvaluje 

I. provedení výběrového řízení na realizaci akce: Infrastruktura pro 

zástavbu RD Jenišovice – 1etapa. 

 

II. nabídku Ing. Petra Vláška, IČ: 74836994, se sídlem Selicharova 

1419/1, 500 12 Hradec Králové, zahrnující zajištění provedení 

výběrového řízení dle bodu I, za účasti projektanta a výběrové 

komise složené z členů zastupitelstva. 

 

III. výběrovou komisy pro výběrové řízení na akci: Infrastruktura pro 

zástavbu RD Jenišovice – 1etapa ve složení: Lubomír Svatoš, 

Novotný Pavel, Ing. Petra Vinterová a Josef Rozlivka. 

 

IV. požadavek pana Petra Pitry týkající se prodloužení komunikace 

větve B na horní hranici pozemku p.č. 88/6 v rámci realizace akce: 

Infrastruktura pro zástavbu RD Jenišovice – 1etapa. 

V. projekční firmu staveb a urbanismu Ing. Miloslav Jelínek, se 

sídlem Opletalova 690, Chrudim, 537 01, IČ: 45521816 pro výkon 

autorského a stavebního dozoru. 

 

VI. realizaci akce  „Infrastruktura pro zástavbu RD Jenišovice – 

1etapa“ v roce 2014. 

 

usnesení č.21/15/13 ZO Jenišovice 

schvaluje oslovení firmy Projektový servis Chrudim s.r.o., se sídlem 

Poděbradova 909, Chrudim, 537 01, za účelem vypracování postupu 

a způsobu opravy poškozených částí hřbitovní zdi v Jenišovicích ve 

spolupráci se stavební fakultou VUT Brno. 

 

usnesení č.21/16/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje výpověď ze „Smlouvy o poskytování prací“ o pluhování 

/shrnování/ sněhu v zimním období pro Obec Jenišovice k 1. 1. 2014, 

kterou podal pan Miroslav Klofanda, se sídlem Jenišovice 42. 

II. schvaluje Smlouvu o poskytování prací“ mezi firmou AB 

PROLES, se sídlem Střemošice 66, 538 54 Luže, IČ: 41276020 a 

Obcí Jenišovice, zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem, 

kde předmětem smlouvy je pluhování (shrnování) sněhu na místních 

komunikacích v jednotlivých místních částech obce. 



 

III. pověřuje starostu obce smlouvu dle bodu II. uzavřít. 

usnesení č.21/17/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. zhotovitele 

2013/5110/0117, č. objednatele 251/2013 na akci „Oprava opěrné zdi 

Mravín“ mezi firmou Instav Hlinsko a.s., se sídlem Tyršova 833, 

Hlinsko 539 01, IČ: 25284959, zastoupenou Ing. Vladislavem 

Kropáčkem, předsedou představenstva a Obcí Jenišovice, 

zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem, kde předmětem 

smlouvy je cena za provedení díla, která byla upravena dohodou dle 

aktualizace výkazu skutečně provedených prací, který je nedílnou 

součástí dodatku, ve výši 1 134 994,- Kč, bez DPH. 

II. pověřuje starostu obce smlouvu dle bodu I. uzavřít. 

 

usnesení č.21/18/13 ZO Jenišovice 

schvaluje žádost pana Petra Slavíka, trvale bytem Hennerova 226/9, 

Praha 5 o ukončení pronájmu pozemku, který je určen k sečení trávy 

a je ve vlastnictví Obce Jenišovice, v co možná nejbližším termínu 

z pracovních důvodů. 

 

usnesení č.21/19/13 ZO Jenišovice 

schvaluje zvýšení odměn členům zastupitelstva na úroveň roku 2010, 

na základě schválené novely nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev s účinností od 1. 1. 

2014. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………….    …………………… 

Ing. Petra Vinterová     Lubomír Svatoš 

místostarostka obce     starosta obce 

 


